
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N° 126 DE 28 DE JUNHO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n". 0888, de 08 de Maio

de 2017, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria

Institucional n". 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando a Lei 12.772 de 28/12/2012, publicada no D.O.U. de 31.12.2012;

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e Promoção dos Docentes
Pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal da Universidade Tecnológica

Federal do Paraná, aprovado pela Deliberação n", 10/2013, de 08/1 112013;
considerando o Memorando n". 091/2017 - COGERH-DV, de 28.06.2017;

RESOLVE

I - conceder Progressão Funcional por Mérito, aos servidores abaixo, conforme
regulamenta a legislação supramencionada, a partir de 01 dejulho de 2017.

1. ADALBERTO LUIZ DE PAULA, matrícula SIAPE n". 1674899, ocupante do
cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Classe D-IV Nível I, para
Classe D-IV Nível 2.

2. FERNANDO KUSS, matrícula SIAPE n", 1639627, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Classe O-IV Nível I, para Classe O-IV

Nível 2.

3. FERNANDO LUIZ PROCHNOW RAMME, matrícula SIAPE n", 2239069,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, da Classe A-ADJ Nível 1, para
Classe A-ADJ Nível 2.

4. JEAN CARLO POSSENTI, matrícula SIAPE n", 2282010, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Classe O-IV Nível 2, para Classe
D-IV Nível 3.



CONTINUAÇÃO DA PORTARIA N° 126 DE 28 DE JUNHO DE 2017

5. SERINEI CESAR GRIGOLO, matrícula SIAPE n''. 1287229, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Classe D-IV Nível 1, para Classe
D-IV Nível 2.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral


